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Výzva čtenářům

Město Klášterec nad Ohří slavilo 
úspěch v prestižní soutěži „Náš 
kraj 2007“, kterou pořádá každo-
ročně  odborné  vydavatelství 
C.O.T. Media. V silné konkuren-
ci ostatních měst získal Klášterec 
v kategorii „Nejlepší cizojazyčný 
propagační materiál města“ 3. 
místo. Úspěšnější byla jen města 
Ostrava a Kroměříž. 
Hodnotící porota složená ze 
zástupců institucí podporujících 
cestovní ruch, členů akademické 
obce či odborníků na reklamu a 
marketing ocenila v loňském roce 
nově vydaný propagační materiál s 
názvem „Turistický region Kadaň 
- Klášterec nad Ohří“. 

Mrazík „z Lit vínova“ pobavil malé i velké diváky 
www.klnoviny.cz

Město Klášterec nad Ohří

„Leccos jsme přehlíželi, ale stávající stav

je už neudržitelný“
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Tolerance půjde stranou, vzkazují strážníci 
městské policie.

Z bývalé renesanční  tvrze Šumná je

už jen ruina a černá skládka

... strana 3

O významné kulturní památce hovoří
Ing. Pavel Beran.

� Miroslav Foltýn s cenou

Šťastnou ruku měl tentokrát při výběru tradičního nedělního představení pro děti ředitel kulturního domu Antonín 
Trejbal. Výpravná činoherní pohádka Jany a Jurije Galinových na motivy proslulého fi lmu Mrazík přilákala do sálu 
více než dvě stovky dětí a jejich rodičů. Legendární sovětská pohádka si získala v Čechách možná víc fanoušku než 
v samotném Rusku. Notoricky známý příběh o pracovité Nastěnce, statečném, ale samolibém Ivánkovi, rozmazlené 
Marfuše, zlé maceše a spravedlivém dědečkovi Mrazíkovi sledují o vánočních svátcích s nadšením nejen děti, ale hlav-
ně jejich rodiče. A pohádkové představení v podání Docela velkého divadla Litvínov za fi lmovým originálem nijak 
nezaostávalo. Hlavním lákadlem byl známý herec Jan Révai v roli Ivánka, ovšem skutečnou hvězdou byla Marfuša, 
která – troufám si tvrdit – předčila v některých scénkách i svoji ruskou předchůdkyni.                                              -lara-

Dostane parkovací dům „zelenou“?

Podle předběžných výsledků dotazníku by mohl být parkova-
cí dům jedním z možných řešení problému s parkováním ve 
městě.
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Dotazník pomůže řešit 
problémy s parkováním

Rozsáhlý anglický park, rozprostírající 
v sousedství kláštereckého zámku, je 
chloubou města. Unikátní dílo zahrad-
ního krajinářského umění bylo založeno 
Michaelem Osvaldem Th unem ve 
2. pol. 17. století. Původně barokní 
zahrada byla po požáru, který zpustošil 
zámek i jeho okolí na konci 18. století, 
přebudována v duchu tehdy panujících 
estetických názorů zdůrazňujících krásy 
volné přírody. Až do vypuknutí 2. svě-

Národní památkový ústav nedávno 
zveřejnil seznam nejohroženějších 
nemovitých kulturních památek v 
České republice. Trochu smutné je, 
že na tomto seznamu se vyskytuje i 
objekt v katastru našeho města. Je jím 
bývalá renesanční tvrz, později dvůr 
Šumná (Šumburk, Schönburg). Řada 
obyvatel města tento objekt jistě zná. 
Cesta na oblíbenou zříceninu hra-
du Nový Šumburk vypínající se nad 
městem totiž vede právě skrz tento 
objekt. Málokdo si dnes při pohledu 
na smutné torzo dvora uvědomuje, 
že se jedná o významnou kulturní 
památku, jíž byl koneckonců ofi ciálně 
vyhlášen již v roce 1958. Připomeňme 
si ji tedy trochu.                 více na str. 4

Smutný osud významné 
kulturní památky

tové války byl park postupně rozšiřován 
a zvelebován. Poté nastává v historii 
zámeckého parku „období temna“, kte-
ré trvalo několik desítek let. V 90. letech 
minulého století získává park do svého 
vlastnictví město Klášterec a začíná se 
z jeho postupnou obnovou. Zámecký 
park ale zůstává i nadále podle názo-
ru odborníků „stárnoucí až přestárlý a 
vyžaduje okamžitý regenerační a kon-
zervační zásah, aby byla zajištěna konti-

O soutěž, do které se mohou 
zapojit krajské úřady, města a 
obce, informační centra, destinač-
ní managementy, turistické regio-
ny i komerční subjekty, je podle 
organizátorů stále větší zájem  Do 
šestého ročníku soutěže přihlásilo 
své materiály přes 90 subjektů ces-
tovního ruchu. V osmi kategoriích 
se sešlo celkem 140 přihlášek. 
Na přípravě oceněného materiálu 
se spolupodílel odbor kultury, mar-
ketingu a cestovního ruchu MěÚ 
Klášterec nad Ohří, jehož vedoucí 
Miroslav Foltýn během výročního 
setkání profesionálů v cestovním 
ruchu ve Veletržním paláci v Praze 
cenu převzal.                              -lara-

Cena za propagaci putuje do Klášterce

nuita a existence pro další generace“. 
Město se proto rozhodlo pro celkovou 
obnovu zámeckého parku a nábřeží 
směrem k lázním Evženie. Plánova-
ná obnova by se měla týkat veškerých 
vegetačních prvků od parkových tráv-
níků přes keře až po stromy a parkové 
háje. Záměr města zahrnuje také obno-
vu parkových cest, závlah, osvětlení, 
mobiliáře a informačního systému, 
vybudování cyklostezky podél Ohře 
pod lázněmi a nový parčík u loděni-
ce. Zvláštní etapou kompletní obnovy 
parku bude revitalizace podzámeckých 
rybníčků, vodních toků a břehového 
pásma podél řeky Ohře. 

V současné době je zpracováván pro-
jekt, jejíhož autorem je Ing. Tomáš Jirá-
nek z renomované společnosti Zahrada 
nad Metují s.r.o. Firma specializovaná 
na zahradní a krajinářskou architekturu 
má na svém kontě mimo jiné 2. místo v 
architektonické soutěži na stavbu parku 
u rozhledny a část Růžového parku na 
Petříně nebo studii k obnově zahrady 
Lobkovického paláce na Malé Straně. 
Klášterecký park by proto měl být v 
dobrých rukou. 
Bližší podrobnosti ohledně připravova-
né kompletní obnovy zámeckého parku 
vám přineseme v příštím vydání Klášte-
reckých novin.                                    -lara-

Zámecký park by se měl dočkat nejrozsáhlejší renovace od konce vlády Thunů

V prosinci loňského roku probí-
hala v Klášterci anketa na téma 
parkování ve městě. Do všech 
domácností putoval tištěný dotaz-
ník, který byl k dispozici také v 
elektronické podobě na ofi ciálních 
internetových stránkách města. 
Protože podrobná statistika zatím 
není k dispozici, podívejme se 
alespoň na základní údaje, které 
anketa přinesla. Tištěných dotaz-
níků se zpět na městský úřad vrá-
tilo celkem 577. Na internetu pak 
dotazník vyplnilo 78 lidí. Z výsled-
ků ankety vyplývá, že parkování ve 
městě vnímá jako problém napro-
stá většina respondentů. Protože 
dotazníky pocházely nejčastěji od 
lidí bydlících na novém sídlišti a 
na sídlišti 17. listopadu, potvrzuje 
to obecně známou věc, že nejhorší 
situace panuje právě v těchto čás-
tech města. Ze sedmi nabízených 
variant, jak neuspokojivý stav 
řešit, volili lidé nejčastěji rozšíření 
počtu parkovacích míst na stá-
vajících parkovištích a výstavbu 
krytých podzemních či nadzem-
ních garáží na okraji města.

více na str. 3
Vážení čtenáři,
dostává se vám do rukou nové číslo 
Kláštereckých novin. Opět jsme se 
snažili, abyste na následujících šesti 
stranách našli vše podstatné, co se v 
našem městě a jeho okolí odehrává. 
Slibujeme, že stranou nezůstanou ani 
nepříjemné věci. 
Vaše náměty, nápady a připomínky k 
samotným novinám i k dění ve městě 
uvítáme na emailové adrese:

redakce@klnoviny.cz
Zároveň vás tímto žádáme, abyste 
nás informovali v případě jakýchkoli 
problémů s distribucí Kláštereckých 
novin.                                          -REDAKCE-
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V minulém čísle Kláštereckých novin jsme 
vám nabídli první část rozhovoru s mís-
tostarostou Tomášem Šroubkem. Nyní 
vám přinášíme jeho druhou, závěrečnou 
část. 

Rok 2008 bývá vedením města nazý-
ván „rok projektů“. Jaký tedy bude pro 
naše město?
Věřím, že úspěšný. V tuto chvíli máme 
ofi ciálně zažádáno o dotace z Operační-
ho programu  životní prostředí v oblasti 
obnovy parků a snižování energetické 
náročnosti školských zařízení. 
Uzávěrka předkládání žádostí o dotace do 
tohoto programu byla stanovena už na 31. 
ledna! Dostali jsme se tak do situace, kdy 
jsme museli v přípravě a výrobě projekto-
vé dokumentace „trhat světové rekordy“. 
Před podáním žádosti o dotaci musel být 
proveden aktuální energetický audit, zpra-
cována projektová dokumentace, zajiště-
no stavební povolení a vyplněny všechny 
potřebné formuláře a přílohy. Naštěstí jsme 
díky reorganizaci, která proběhla nedávno 
na městském úřadě, schopni mnohem 
fl exibilněji reagovat na tyto mimořádné 
události a šibeniční termín jsme proto stih-
li. V rámci projektu snižování energetické 
náročnosti školských zařízení, do kterého 
byly zařazeny ZŠ Školní, ZŠ Krátká, MŠ 
Školní, MŠ Lesní a současné sídlo Základní 
umělecké školy, by mělo dojít na komplet-
ní zateplení budov včetně výměny všech 
oken a dveří a zateplení střechy. Celková 
investice projektu je odhadnuta na zhruba 
120 milionů, což bychom z rozpočtu měs-
ta těžko fi nancovali. Měli jsme proto vel-
kou motivaci stihnout náročnou přípravu 
v požadovaném termínu.

Mluví se o obnově zámeckého parku. 
Co bude se samotným zámkem?
Zámek je jednou z dominant historického 
města a je zároveň klíčový pro rozvoj ces-
tovního ruchu. Musíme si ale přiznat, že 
zde chybí spousta doprovodných služeb 
a ani  jeho technický stav není vyhovující. 
Město se nyní musí vážně zamyslet nad 
tím, co všechno by měl klášterecký zá-
mek návštěvníkům i občanům nabízet, 
jaké by mělo být jeho využití a jak toho 
dosáhnout. Má se rozšířit muzeum por-
celánu? Chceme zde expozici o historii 
města? Co s nevyužívanými prostorami? 
Na všechny tyto otázky by měla odpově-
dět studie, která vznikne pod mým vede-
ním už v letošním roce. V roce 2009 už by 
na ni mohl navázat konkrétní projekt. 
Jako zdroj fi nancování se v tomto pří-
padě nabízí program příhraniční spo-
lupráce Česko-Sasko. Nedávno jsem 
absolvoval schůzku se zástupci saské-
ho okresu Anabeg, kteří projevili o tuto 
spolupráci velký zájem. Oni by v rámci 
tohoto projektu opravovali svůj zámek, 
my zase ten náš. 

Předpokládám, že těmito dvěma pro-
jekty vaše práce pro letošní rok nekon-
čí. Co vás čeká v nejbližší době?
Další důležité datum je 28. únor, do kdy 
musí být podána žádost o dotaci z tzv. 
Norských fondů. Ty se zaměřují hlavně na 
rehabilitaci kulturního nemovitého dědic-
tví. Jak řada čtenářů jistě ví, město nedáv-
no získalo dům na náměstí č.p. 10. Jedná 
se o nejstarší budovu  v historickém centru, 
která si zaslouží adekvátní využití. V první 
řadě se nabízí návrat k tradici výroby por-
celánu. Porcelán – to je věc, se kterou by si 
měl každý obyvatel České republiky naše 
město spojit. Vždyť v Klášterci stávala dru-
há nejstarší porcelánka v Čechách! Přesto 
zde chybí opravdu reprezentativní prodej-
na porcelánu. A ta by mohla být umístěna 
právě v tomto domě. Další možností je 
malé interaktivní muzeum o historii výroby 
porcelánu na území města. Uvnitř objektu 
se nachází atrium, kde se mohou pořádat 
kulturní a společenské akce, jako jsou kon-
certy vážné hudby. Může zde fungovat 
brusičská dílna... V prvním patře se nachází 
velký prostor, který se dá využít jako multi-
funkční sál, kde se budou konat přednáš-
ky, školení, zasedání rady a zastupitelstva 
apod. Projekt v současné době dolaďu-
jeme, veřejnost s výsledkem seznámíme 
na konci února. Kompletní rekonstrukce 
celého domu včetně obnovy sklepů je 

odhadována na 15 milionů korun. 

Hodně se mluví o stěhování základní 
umělecké školy.
Tyto informace jsou poněkud předčasné, 
neboť nejprve musí objekt č.p. 206 a 207 
v Chomutovské ulici u bývalé Agroban-
ky projít náročnou rekonstrukcí, kterou si 
ovšem vzhledem ke své architektonické a 
historické hodnotě určitě zaslouží. Protože 
velmi usilujeme o oživení historického cen-
tra města, nabízí se skutečně možnost zřídit 
zde sídlo základní umělecké školy se vším 
komfortem včetně víceúčelových divadel-
ních a hudebních sálů, venkovní zahrady, 
atria, kavárny… Ke stěhování však nedojde 
dříve než v roce 2010, podmínkou je rovněž 
získání dotace z evropských fondů.

V první části našeho rozhovoru jste 
ujišťoval čtenáře, že nezapomínáte ani 
na ostatní části města. Můžete uvést 
nějaký konkrétní příklad?
V letošním roce chystáme projekt obnovy 
všech důležitých komunikací a chodníků 
za přibližně 40 milionů korun. V průběhu 
následujících dvou let by se měly postup-
ně opravit všechny důležité dopravní tep-
ny ve městě včetně chodníků, osvětlení a 
přechodů. Nejprve je ale nutné provést 
důkladnou analýzu současného stavu a 
navrhnout cílové řešení, které nabídne 
občanům bezbariérové chodníky, celkové 
zpomalení dopravy, zvýšení bezpečnosti 
chodců, nové dopravní značení. Připravu-
je se také studie úprav na novém sídlišti, 
které by mělo projít postupnou revitalizací 
tak jako v současné době sídliště Panora-
ma. Prioritou zde samozřejmě zůstávají 
chybějící parkoviště. Chystá se rozšíření a 
rekonstrukce parkoviště v ulici Topolová, 
kde vznikne zhruba 60 nových parkova-
cích míst. Byli bychom rádi, aby lidé více 
využívali také parkoviště u aquaparku. 
Pomoc by k tomu měla instalace veřejné-

ZPRAVODAJSTVÍ

Ze získaných dotací bude profitovat celé městoZe získaných dotací bude profitovat celé město

� Místostarosta Tomáš Šroubek

Ve čtvrtek 17. ledna se uskutečnila 23. schůze rady města. Přinášíme vám několik, 
z našeho pohledu zajímavých, bodů jednání. Rada města mimo jiné:

schválila vyhlášení poptávkového řízení na dodavatele zakázky „Komunika-
ce a parkovací stání – propoj ul. Dlouhá – Útočiště“;
schválila vyhlášení poptávkového řízení na dodavatele zakázky „Nová par-
kovací stání ul. J. A. Komenského“;
schválila vyhlášení poptávkového řízení na dodavatele zakázky „Rekon-
strukce povrchů ul. Třebízského“;
doporučila Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválení OZV č. 1/2008, 
o deratizaci města.

•

•

•

•

Střípky ze zasedání rady městaStřípky ze zasedání rady města

Jak šel čas, začalo se o v souvislosti s parkováním na novém sídlišti používat stále 
silnějších slov. Zdejší situaci hodnotili obyvatelé nejprve jako „ne moc dobrou“ a 
„špatnou“, později jako „tragickou“ a „katastrofální“ a nakonec došlo i na slova v 
těchto novinách nepublikovatelná. Zvlášť ve večerních hodinách se volných míst 
zoufale nedostávalo a řidiči museli často parkovat hodně daleko od svého domova. 
Na dlouhé večerní procházce není zas tak nic špatného, ovšem ranní kvalt k autu 
přes půlku města bere s klidem jen málokdo. A tak řidiči parkují, kde se dá. 
Klášterečtí strážníci dlouho přivírali obě oči. Jak ale mnozí z vás už určitě zazna-
menali, situace se v poslední době změnila. Proč, to nám vysvětlil velitel městských 
strážníků Petr Hörbe. „My si samozřejmě uvědomujeme, že je na sídlištích s parková-
ním problém, zvlášť ve večerních hodinách. Leccos jsme proto přehlíželi, ale stávající 
stav je už neudržitelný. Řidiči porušují zákon stále hrubějším způsobem. Naprosto běž-
ně parkují na zákazech stání, na přechodech nebo v křižovatkách, čímž samozřejmě 
ohrožují zdraví a bezpečnost ostatních účastníků silničního provozu: brání výhledu do 
křižovatky, znemožňují průjezd posypovým vozům a znesnadňují chodcům přecháze-
ní. A my to už odmítáme nadále tolerovat.“

S tím, jak postupně přibývají a budou přibývat nová parkovací místa, bude pro řidi-
če stále těžší najít důvod, proč parkují tam, kde je to zákonem zakázáno. Lenost 
a neochota ujít pár desítek metrů nebude pro strážníky určitě tím správným 
argumentem. Jak varuje Petr Hörbe, městská policie bude v podobných situacích 
nekompromisní a k nasazování botiček a odtahům vozidel bude určitě přistupovat 
i nadále. A méně shovívavosti musí řidiči očekávat i v dalších případech. Například 
při nerespektování jednosměrky na parkovišti ve Sportovní ulici. „Jednosměrný pro-
voz je tu už skoro dva měsíce. Z počátku jsme brali ohledy na to, že řidiči jezdí často 
po paměti a nové značení se jim ještě nedostalo do krve. Na záběrech ze zdejší kamery 
je ale vidět, že řada řidičů ho porušuje vědomě. Přijedou k parkovišti, kouknou na 
značku, rozhlédnou se, jestli není někdo poblíž, a jednosměrka nejednosměrka jedou 
dál. Doposud jsme je jen napomínali, odteď začneme dávat pokuty. V tomto případě 
navíc hrozí i ztráta jednoho bodu,“ upozorňuje velitel městské policie.
Neukázněným řidičům nastanou v Klášterci těžké časy. Ale jak vyplývá z názorů 
členů jednoho kláštereckého diskuzního fóra, bylo už na čase. Jeden citát za všech-
ny: „Tak další botička na naší oblíbené křižovatce, přátelé z MP díky. Máte s tím práci, 
ale jinak to naše řidiče nenaučíte! A taky se dostanete trochu do povědomí oražených 
kláštereckých řidičů.“                                                                                                         -lara-

V letošním roce nedochází ke zvýšení 
minimální mzdy, která zůstává na loň-
ských 8 tisících korunách. Za hodinu 
práce se bude nadále vyplácet nej-
méně 48,10 Kč. Tradičně se však mění 
minimální výše záloh na důchodové 
pojištění u osob samostatně výděleč-

Minimální mzda

ně činných. Z 1 491 korun se zvyšuje 
na 1 596 korun. U vedlejší výdělečné 
činnosti se záloha z dosavadních 597 
korun změní na 639 korun. Minimální 
záloha na zdravotní pojištění se zvyšu-
je z 1 360 korun na 1 456 korun. Pla-
cení nemocenského pojištění - tedy 
pojistky, ze které se v případě pracovní 
neschopnosti vyplácejí nemocenské 
dávky - zůstává pro osoby samostatně 
výdělečně činné i nadále dobrovolné. 
Minimální pojistné se zvyšuje z 222 
korun na 238 korun. U vedlejší činnosti 
vzroste z 89 korun na 95 korun.

Mělo by vás zajímat ...

„Velká část investic v letošním roce zamíří do sídlišť. Již 
v dubnu zahájíme výstavbu parkoviště a silničního propojení 
ul. Dlouhá – Útočiště, následně budeme pokračovat v obno-

vě sídliště Panorama v ul. Na Vyhlídce a Mírová.“

“

ho osvětlení a kamerového systému a také 
plánované propojení tohoto parkoviště s 
již zmíněnou ulicí Topolová.

Jak chcete tyto projekty fi nancovat? 
Často se mluví o tom, že dotací na 
obnovu sídlišť není mnoho.
Ano to je pravda. Stát navíc stanovil taková 
pravidla, že peníze z Evropské unie mohou 
na opravu sídlišť získat jen města nad 20 
tisíc obyvatel. Klášterec tak má k dispozici 
jediný zdroj – státní program na obnovu 
sídlišť. Ten ovšem disponuje pouhými 200 
miliony korun pro celou republiku. Maxi-
mální výše dotace pro jednoho žadatele je 
6 milionů korun. S tím se sice nedají dělat 
žádné velké zázraky, ale přesto bychom tyto 
peníze rádi získali. Díky nim bychom mohli 
uskutečnit další etapy revitalizace sídliště 
Panorama, během kterých by se ještě letos 
mělo dostat na Vyhlídku a možná i druhou 
část ulice Budovatelská kolem věžáků.

Sídliště, to ale nejsou jen silnice a par-
koviště. 
Samozřejmě. Rekonstrukce se určitě 
dočkají i zdejší hřiště. Ale budou mít trochu 
jinou podobu než dnes. Místo jedné prolé-
začky a pískoviště za každým domem by-
chom rádi zajistili na každém sídlišti jedno 
centrální dětské hřiště a jedno sportoviště 
na určité úrovni. Další multifunkční hřiště 

by měla vzniknout také na každé škole. 
Dopoledne zde budou sportovat školá-
ci a odpoledne budou k dispozici široké 
veřejnosti. Na sídlištích se musí také obno-
vit veřejné osvětlení, kontejnerová stání i 
drobný mobiliář, jako jsou lavičky apod. 

Popisujete akce, které by se měly usku-
tečnit převážně v následujících dvou 
letech. Bude se něco dělat už letos?
V letošním roce bychom chtěli rozhodně 
zrealizovat propojení ulice Dlouhá s Úto-
čištěm včetně vybudování přibližně  80 
nových parkovacích míst za aquaparkem. 
Nové parkoviště bude osvětlené a hlídané 
kamerovým systémem. 
Dále se připravuje úprava okolí kulturního 
domu, kde se musí hlavně vyřešit nedokon-
čená propojka s obchodem Lidl. Už na jaře 
bude dokončena rekonstrukce ulice Tře-
bízského, která se dočká nové kanalizace, 
asfaltového a žulového povrchu, výměny 
veřejného osvětlení  a zálivů na parkování. 

Má město v zásobě ještě nějaké další 
projekty?
Ano a ne jeden. Chystá se přestěhování 
městské policie, protože stávající sídlo už 
jejím potřebám technicky ani prostorově 
příliš nevyhovuje. V úvahu připadá objekt 
Mírová 480. Ale o tomto řešení není ještě 
defi nitivně rozhodnuto. Nyní se připra-
vuje studie, která musí vyřešit všechny 
technické problémy, pak teprve přijde na 
řadu projekt a následná realizace. Z mého 
pohledu je stěhování městské policie do 
nechvalně proslulého věžáku šancí, jak vel-
mi složitou situaci zbylých slušných nájem-
níků a okolí alespoň částečně řešit. Plánuje 
se také rozvoj nových lokalit pro výstavbu 
rodinných domů, neboť jsme si vědomi 
toho, že současná nabídka volných parcel 
je nedostatečná. 25 nových parcel by mělo 
vzniknout rozšířením lokality Ciboušovská, 
dalších zhruba 15 pozemků nabídne loka-
lita u ICENU vedle porcelánky. V roce 2009 
by se měl celý projekt zrealizovat. Bude 
třeba provést zasíťování pozemků a zajistit 
obslužnou komunikaci.                             -lara-

Po letech, ve kterých městská 
knihovna držela poplatky na uzdě, 
dochází letos ke změně. Rostoucí 
náklady na služby pošt nás donu-
tily navýšit poplatky za upomínky. 
Prozatím nebylo nutné sáhnout ke 
zdražení všech poplatků a jsme za 
to rádi. Od 1. ledna 2008 jsou tedy 
poplatky za upomínky stanoveny 
následovně:

1. upomínka
10,- Kč shodně pro dospělé i mládež

2. upomínka
30,- Kč dospělí, 15,- Kč mládež

3. upomínka
50,- Kč dospělí, 30,- Kč mládež

4. upomínka
100,- Kč shodně pro dospělé i mládež

S ohledem na množství zpožděných 
a neodevzdaných knih doufáme také, 
že tato změna cen přispěje u někte-
rých čtenářů k větší dochvilnosti při 
vracení knih. Přídavkem ještě připo-
mínáme, že prodloužit si výpůjčku (a 
vyhnout se tak placení zpozdného) 
lze telefonicky na číslech 474375686 
(oddělení pro mládež) a 474371066 
(oddělení pro dospělé).          -M. Biša-

Pozdě vrácená kniha se může hodně prodražitPozdě vrácená kniha se může hodně prodražit

2. prosince 2007 jsem byla na rozsvícení 
vánočního stromu v Klášterci nad Ohří. 
Po skončení akce jsem se rozhodla, že si 
vánoční strom vyfotím svým mobilním 
telefonem. Poté jsem telefon zandala do 
kapsy u bundy a zhruba po deseti minu-
tách jsem zjistila, že tam není. Šla jsem 
tedy na státní policii oznámit krádež 
mého telefonu. Policisté se ihned mého 

případu ujali a začali vše řešit. Ujišťovali 
mne, že se budou snažit vyhledat můj 
mobilní telefon. I když už jsem nedou-
fala, že se jim to podaří, dostala jsem do 
Nového roku příjemnou zprávu ... můj 
telefon se našel. Tímto bych tedy chtěla 
poděkovat státní policii v Klášterci nad 
Ohří, že pro mne udělali maximum a 
telefon vyhledali.                         Lucka K.

Ukradený telefon se dá najít Stalo se ...

Ztratili jste mobilní telefon nebo vám ho někdo odcizil? Pomoc můžete nalézt na:
http://www.mvcr.cz/mobily/index.htmlná

š
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p

Tolerance půjde Tolerance půjde propříště stranoupropříště stranou
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Téměř naprostá shoda panovala u odpovědí na dvě otázky 
ohledně docházkové vzdálenosti a výše pronájmu v parkova-
cím domě. Docházková vzdálenost na parkoviště by neměla 
přesáhnout deset minut a maximální částka, za kterou by byli 
lidé ochotni si pronajmout parkovací místo v krytých garážích, 
je 500 korun měsíčně. Až bude dokončeno podrobné vyhod-
nocení došlých dotazníků, bude s výsledky ankety seznámena 
rada města, která následně rozhodne, zda dá výstavbě parko-
vacího domu zelenou. To, zda v Klášterci nakonec vyrostou 
kryté garáže, ale záleží i na dalších věcech. Protože se jedná 
o investici zhruba za 100 milionů korun, nemůže být jediným 
zdrojem fi nancování městský rozpočet. Jak upozorňuje Ing. 
Mazánková z odboru strategického rozvoje, Evropské unie 
na podobné typy projektů dotace neposkytuje a jedinou 
možností tak zůstává spoluúčast soukromého investora. A ten 
půjde do celé akce jen v případě, že bude mít záruku alespoň 
částečné návratnosti svých investic. Což by u pronájmu parko-
vacího místa ve výši 500 korun měl asi jen těžko. 
Ať tak či tak, výstavba parkovacího domu je běh na dlouhou 
trať a situace na novém sídlišti vyžaduje urychlené řešení. 
Sedmdesát nových parkovacích míst, které byly dokončeny 
krátce před začátkem letošního roku mezi ulicemi Sportovní 
a Dlouhá, je už dnes zcela zaplněných. A problémy s par-
kováním zůstávají. Zlepšení situace by mohlo přinést velké 
parkoviště plánované za aquaparkem. Město už vypsalo 
výběrové řízení na zhotovitele zakázky „Propojovací komu-
nikace ul. Dlouhá - Útočiště“, jejíž součástí bude i zhruba 100 
nových parkovacích míst. Celá akce by měla být dokončena 
ještě v letošním roce. Úpravou dosavadního podélného par-
kování na příčné by měla přibýt parkovací místa v ulicích J.A. 
Komenského a 17. listopadu. Také tento projekt by se měl 
dočkat realizace ještě v tomto roce.                                          -lara-

V dalším díle našeho seriálu „Desate-
ro vlastníka bytu“ se tentokrát zamě-
říme na pověřeného správce.
Společenství vlastníků bytových 
jednotek (SVJ), které vznikne auto-
maticky v okamžiku splnění předem 
daných podmínek, má ze zákona 
o vlastnictví bytů na starosti věci 
týkající se správy, provozu a oprav  
společných částí domu. Sem spadá 
například vedení podvojného účet-
nictví, spravování fondu oprav, pravi-
delné vyúčtování uhrazených záloh, 
zajišťování povinných revizí, uzaví-
rání smluv s dodavateli na dodávku 
energie, vody či tepla, plánování nut-
ných oprav apod. Na první pohled je 
zřejmé, že zajištění všech těchto věcí 
vyžaduje ekonoma kříženého s práv-
níkem, který má navíc dostatek času 
i nadšení. Ne v každém domě se ale 
takový člověk najde. 
Společenství vlastníků proto často 
využívají služeb pověřeného správ-
ce, což bývá specializovaná fi rma, 
která má se správou domů zkuše-
nosti, disponuje příslušným účet-
ním softwarem a její pracovníci se v 
celé problematice orientují lépe než 
laici z řad vlastníků bytů. Podíváme-
li se na nabídku některých těchto 
fi rem, zjistíme, že cena, kterou si za 
poskytnuté služby účtují, je většinou 
přijatelná - pohybuje se kolem 100-
150 korun za jeden byt.
V případě, že SVJ využije nabídku fi r-
my specializované na správu domů, 
mohou si jeho členové ušetřit 
spoustu času i starostí. Podmínkou 
je ale výběr solidní fi rmy a dobře 
koncipovaná smlouva a stanovy 
společenství. V opačném případě 
hrozí v budoucnu řada sporu ohled-
ně povinností a práv pověřeného 
správce. 
Alespoň částečnou představu o 
tom, jak by měla smlouva s pověře-
ným správcem vypadat, nabízí tzv. 

5. část

Pověřený správce

vzorové stanovy, které vydala vláda ve 
svém nařízení č. 151/2006 Sb. Smlouva 
musí obsahovat: 1. vymezení činností, 
které bude správce vykonávat, 2. urče-
ní způsobu hospodaření s příspěvky na 
správu domu a pozemku a s fi nančními 
prostředky poskytovanými na úhradu 
služeb včetně jejich evidence, 3. povin-
nost správce předkládat jím uzavírané 
smlouvy nebo jejich změny předem 
ke schválení orgánu společenství pří-
slušnému podle těchto stanov, pokud 
byl správce společenstvím zmocněn k 
jejich uzavírání, 4. povinnost správce 
předložit jednou ročně shromáždění 
zprávu o své činnosti, zejména o fi nanč-
ním hospodaření, o stavu fi nančních 
prostředků každého vlastníka jednotky 
a o stavu společných částí domu, jakož 
i o jiných významných skutečnostech 
a 5. povinnost správce před ukonče-
ním jeho činnosti podat shromáždění 
zprávu o své činnosti a předat výboru 
nebo pověřenému vlastníkovi všechny 
písemné materiály o správě domu a 
své činnosti.
Není jistě od věci nechat si připravova-
nou smlouvu zkontrolovat nezávislým 
právníkem. Odborníci na SVJ dopo-
ručují věnovat při tvorbě smlouvy 
zvýšenou pozornost hlavně otázkám 
disponování s fi nančními prostředky 
společenství, schvalováním účetních 
dokladů před jejich zaúčtováním nebo 
předkládáním podpisových vzorů. 
Podle jejich názoru by také mělo SVJ 
trvat na samostatném peněžním účtu. 
Jen tak budou mít přehled o skuteč-
ném stavu fi nančních prostředků „své-
ho“ společenství. 
Volené orgány SVJ – výbor či pověřený 
vlastník, si musí být vědomi toho, že 
smlouvou lze na pověřeného správce 
přenést jen výkon práv a povinností 
spojených se správou, nikoliv odpo-
vědnost. Ta zůstává na nich. Smlouva 
může obsahovat nanejvýš sankce za 
chybné plnění svěřených činností, to 
však nemá s právní odpovědností nic 
společného.  Je tedy omyl domnívat 
se, že podpisem smlouvy s pověřeným 
správcem se může společenství vlast-
níků přestat starat o veškeré záležitos-
ti týkající se správy domu. Následky 
takového rozhodnutí by mohly být pro 
vlastníky bytu velmi nepříjemné.                       

-lara-

Máme leden a topná sezona je v plném 
proudu. Pro obyvatele v panelových 
domů s centrálním vytápěním to zna-
mená jediné – na začátku zimy otočit 
kohoutem u topení a bydlí-li v nejvyš-
ším patře, tak ještě odvzdušnit. Domka-

ři a chataři mají s topením o poznání více starostí. Náklady na  
energie neustále rostou a stále více z nich se jich proto vrací k 
topení tuhými palivy – dřevem, uhlím apod. Ale „kam jde ten 
kouř?“. Odpověď je jednoduchá – do komína. Jak ale upozor-
ňuje velitel kláštereckých hasičů Josef Herout, bezpečné užívá-
ní komínů vyžaduje od majitele objektů splnění hned několika 
zákonných povinností. „Občané se mě velmi často ptají na čištění 
komínů, do kterých jsou zapojeny spotřebiče na tuhá, kapalná, 
případně plynná paliva. Obecně tuto problematiku řeší zákon 
č.8131/1985 Sb., o požární ochraně. Konkrétní termíny čištění jsou 
pak uvedeny ve vyhlášce č.111/1981 Sb., o čištění komínů. Jsou-li 
do komínů zapojeny spotřebiče na paliva tuhá a kapalná do výko-
nu 50 kW, provádí se čištění komínů popřípadě jejich kontrola nej-
méně šestkrát ročně, u spotřebičů s výkonem nad 50 kW čtyřikrát 
ročně. Jsou-li do komínů zapojeny spotřebiče na paliva plynná do 
výkonu 50 kW, pokud jsou opatřeny komínovou vložkou, dvakrát 
ročně, do výkonu 50 kW, v případě že komínovou vložku nemají, 
šestkrát ročně a s výkonem nad 50 kW čtyřikrát ročně. Jsou-li do 
komínů zapojeny spotřebiče paliv do výkonu 50 kW v rekreačních 
domcích a chatách, pokud nejsou užívány celoročně, provádí se 
čištění komínů alespoň jednou za rok.“
Čištění komínu si samozřejmě může udělat každý sám. Přesto je 
lepší využít služeb kominíků-profesionálů. Potřebovat je budete 
také v okamžiku, kdy se rozhodnete ke komínu připojit jakýko-

li nový spotřebič paliv nebo před změnou otopného zařízení na ústřední nebo 
etážové vytápění a před změnou druhu paliva. Ve všech těchto případech musí 
kominík provést revizi.
Zanedbaný komín znamená samozřejmě nejen menší tah, ale hlavně mnohem 
větší riziko požáru. Nechcete se přeci stát dalším číslem v statistice hasičů a hrát 
hlavní roli ve večerním zpravodajství.                                                                    -lara-

Ze zanedbaného komína vám může být nepříjemně horko Ze zanedbaného komína vám může být nepříjemně horko 

Dostane parkovací dům Dostane parkovací dům 
"zelenou" ?"zelenou" ?

Ve dnech 10. – 13. ledna 2008 pro-
běhl v Brně středoevropský vele-
trh cestovního ruchu Regiontour 
2008. Veletrhu se účastnilo 1455 
vystavovatelů ze 32 zemí, kteří pre-
zentovali 80 turistických destinací. 
Veletrh během čtyř dnů navštívilo 
přibližně 36 tisíc návštěvníků. 
Město Klášterec nad Ohří se pre-
zentovalo ve společném stánku 
s Ústeckým krajem. Pro předsta-
vení města byl k dispozici katalog 
„Turistický region Klášterec nad 
Ohří – Kadaň“, který byl vydán 
v závěru roku 2007 jako součást 
projektu „Integrovaný projekt roz-
voje cestovního ruchu v regionu 
měst Klášterec nad Ohří a Kadaň.“ 
Dalším materiálem, kterým naše 
město oslovilo návštěvníky veletr-
hu, byl prezentační katalog „Láz-
ně Evženie“. Během veletrhu jsme 
obsloužili cca 950 návštěvníků. 
Z diskuse s jednotlivými návštěv-
níky bylo zřejmé, že Klášterec nad 
Ohří pro ně není neznámým mís-
tem na mapě. Zatímco u široké 
veřejnosti je naše město v povědo-
mí hlavně díky tradici výroby por-
celánu, odborná veřejnost ho již 
spojuje s nově vznikajícím lázeň-
ským areálem. 
Na odborné konferenci, která 
byla součástí veletrhu cestovní-
ho ruchu, byl Klášterec nad Ohří 

několikrát zmiňován v souvislosti 
s možnostmi řešení rozdílnosti a 
různorodosti území prostřednic-
tvím podpory rozvoje cestovního 
ruchu. 
Součástí každého veletrhu jsou jed-
nání s odbornými partnery. Náš 
zájem se soustředil především na 
zajištění nabídky města prostřednic-
tvím odborného tisku a na zajištění 
nových forem prezentace. Zmínit 
můžeme například připravovanou 
reportáž o lázeňském areálu do 
pořadu „Toulavá kamera“. 
V průběhu roku 2008 se bude město 

Klášterec nad Ohří prezentovat 
na dalších akcích cestovního 
ruchu, jako je veletrh Holiday 
World v Praze, výstava Dovole-
ná a Region v Ostravě nebo nej-
větší veletrh cestovního ruchu 
ITB Berlín. Tyto prezentace pro-
běhnou ve spolupráci s městem 
Kadaň.                         -M. Foltýn-

Klášterec se představil na veletrhu Regiontour 2008Klášterec se představil na veletrhu Regiontour 2008

XJedno přísloví říká, že jak si kdo ustele, 
tak si také lehne. Tímto příslovím se asi 
řídil muž, ke kterému byla přivolána hlídka 
MP. Sice si neustlal, ale přesto si lehl. Muže, 
který upadl a ležel na zemi značně znaven 
alkoholem, se ujali dobří lidé a alespoň jej 
posadili na lavičku. I pozice v sedě mu ale 
činila značné obtíže a po příjezdu hlídky 
MP již opět ležel. V příručním zavazadle 
měl ještě několik lahví - zřejmě pro pří-
pad, že by dostal opět žízeň. Hlídce řekl, že 
pomoc nepotřebuje, a po chvíli váhání se 
zvedl a odešel do husté mlhy, která vládla 
nad celým městem.

Očima strážníků MP Informuje ...

XNěco o velmi tvrdém a studeném loži si 
museli myslet kolemjdoucí při pohledu na 
dívčinu, která se v mrazivém večeru pova-
lovala s vysoko vykasaným trikem na holé 
zemi. Přivolaní strážníci městské policie 
zjistili, že je dívka pod vlivem omamných 
látek a dalo jim dost práce, aby si dotyčná 
nepřivodila zranění. Teplejší lože poskyt-
li dívce až pracovníci rychlé záchranné 
služby, kteří ji naložili do sanitního vozu a 
odvezli k dalšímu ošetření.

XŽe je řidič motorového vozidla povi-
nen řídit se dopravními značkami a tyto 
v průběhu jízdy sledovat, si nemyslel řidič 
vozidla Iveco, který projel celou ulici Králo-
véhradeckou v protisměru. U zdravotního 
střediska vozidlo otočil, vrátil se zpět a mís-
to po komunikaci určené pro motorová 
vozidla klidně projel s vozidlem po chod-
níku, který vede mezi tržnici a panelovým 
domem. Svou jízdu ukončil u potravin ved-
le restaurace Drak. To vše neuniklo obsluze 
městského kamerového systému, která na 
místo vyslala hlídku MP. Ta výtečníka po 
zásluze odměnila.

XHlídka MP spatřila při své pěší pochůzce 
parkem na železničním mostě tři chlapce, 
kteří se bavili tím, že sbírali kameny a házeli 
je do skleněných zábran mostu. Když tito 
výtečníci spatřili hlídku, rozutekli se po mos-
tě přes zahrádkářskou kolonii směrem do 
města. Hlídka ale neměla s jejich dopade-
ním moc práce, jelikož byli po celou dobu 
své dosti nebezpečné cesty podél kolejiště 
sledováni městským kamerovým systé-
mem a hlídce spadli téměř do náruče.

Jak si kdo ustele ...

Kopřivu ani mráz nespálí ...

Myslel si, že ho nikdo nevidí ...

Nejdřív zábava, potom průšvih ...

� Kláštereckou expozici navštívil mimo jiných také senátor PaedDr. Václav Homolka

DESATERO VLASTNÍKA BYTU
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Květen 2007

XVelké sucho posledních několi-
ka týdnů a lidská neopatrnost stály 
za požárem, který vypukl ve čtvrtek 
3. května na Mravenčáku. Jednotky 
Hasičského záchranného sboru a Sbo-
ru dobrovolných hasičů Klášterec bojo-
valy s požárem ve špatně přístupném 
terénu celé tři hodiny.
XHistoricky první ročník romského 
festivalu se uskutečnil v letním kině. 
Organizátoři akce Stanley a Terezie 
Rácovi se rozhodli po zkušenostech z 

loňského roku,kdy se podobný festival 
úspěšně konal v Chomutově, uspořádat 
přehlídku romských kapel na „domácí 
půdě“. Během dne se na podiu vystřída-
lo celkem 15 soutěžících kapel.

Červen 2007
XVe složení kláštereckého zastupitel-
stva došlo ke změnám. Svých zastu-
pitelských mandátů se vzdali Mgr. 
Jiří Jedlička (Volba pro město) a Mgr. 
Eva Sadílková (SNK-ED). Mandátu 
po Mgr. Jiřím Jedličkovi se ujal Tomáš 
Šroubek, první náhradník strany Vol-
ba pro město. Mgr. Evu Sadílkovou 
nahradil Ing. Jan Vilánek.
XU příležitosti 50. výročí speciálního 
školství v Klášterci uspořádala Základ-
ní škola praktická v čele s ředitelkou 
PhDr. Jiřinou Malastovou Akademii 
žáků základních škol praktických a spe-
ciálních celého chomutovského regionu. 
Malé i ty trochu odrostlejší děti si uží-
valy vystoupení tří „tlouštíků“ z kapely 
Maxim Turbulenc. 

Mladý klášterecký závodník Michal 
Biša přidal do své sbírky další titul mis-
tra České republiky ve slalomu minikár. 
Svými bravurními jízdami si na Okou-
novském kopci zajistil celkové vítězství 
již v předstihu.

Červenec 2007 
XMěsto uspělo se žádostí o dotaci z 
programu „Regenerace panelových 
sídlišť“, který již několik let vyhla-
šuje ministerstvo pro místní rozvoj. 
Dotace ve výši 5,32 milionů korun je 
určena na druhou etapu revitalizace 
sídliště Panorama.

XVe čtvrtek 26. července se poprvé 
otevřely pro veřejnost skleněné dveře 
supermarketu Lidl. Od doby, kdy tato 
německá společnost podala žádost o 
povolení postavit na místě bývalé por-
celánky své nákupní středisko, uplynulo 
právě pět let a jeden měsíc.

Ve dnech 3.-7. července proběhl v prosto-
rách zámku a kostela Nejsvětější Trojice 
již 3. ročník hudebního festivalu Klášte-
recké hudební prameny, jehož součástí 
jsou také kurzy mladých houslistů. Pořa-
dateli festivalu byli opět město Klášterec 
nad Ohří ve spolupráci s houslovým vir-
tuosem Jaroslavem Svěceným. Celkem 
navštívilo loňský pětidenní maraton 900 
vyznavačů vážné hudby, na koncertech 
vystoupilo 25 profesionálních umělců a 
houslových kurzů se účastnilo 17 stu-
dentů ze základních uměleckých škol a 
konzervatoří. 
Během festivalu se posluchačům předsta-
vili postupně orchestr Virtuosi Pragenses 
s vynikajícím sólotrumpetistou České fi l-
harmonie Miroslavem Kejmarem, český 
„Vangelis“, skladatel a klavírista Richard 
Pachman, zpěvačka Dita Hořínková, 
známý český kytarista Lubomír Brabec 
nebo operní pěvkyně a  známá moderá-
torka Martina Kociánová.

 XTropické teploty blížící se čtyřiceti 
stupňům přilákaly začátkem prázdnin 
do kláštereckého aquaparku davy náv-
štěvníků. Zatímco v sobotu prošlo bra-
nami koupaliště „jen“ 850 lidí, v neděli 
se jich zde cachtalo a slunilo už přes dva 
a půl tisíce! 

6. června proběhl na kláštereckém sta-
dionu už 14. ročník „Olympijských her 
MŠ“. Sportovní akce pro děti předškol-
ního věku a pro děti z MŠ z celé oblasti 
Chomutovska se zúčastnily mateřské 
školy z Klášterce nad Ohří, Kadaně, 
Jirkova, Chomutova, Radonic, Račetic, 
Vilémova, Mašťova, Vejprt a Perštejna. 
Doprovodný program zajistila oblíbená 
dětská zpěvačka Inka Rybářová.

Již potřinácté se na fotbalovém stadio-
nu konala soutěž požárních družstev o 
Putovní pohár starosty města v rámci 
Krušnohorské ligy v požárním útoku. 
Letos se do Klášterce sjelo celkem 17 
družstev mužů a 8 družstev žen, což je 
jedna z největších účastí v historii. 

V areálu aquaparku si dalo dosta-
veníčko více než 200 „tunerů“ na již 
druhém ročníku Tuning party 2007. K 
vidění byla auta od různých světových 
výrobců, jako jsou například Škoda, 
Volkswagen, Audi, BMW, Mazda, 
Porsche a další.

Takový byl uplynulý rok 2007

 X Stav tvrze přibližně v 70. - 80. letech minulého století X Letecký pohled (2007) X Současný stav tvrze (2007)

Hrad Nový Šumburk byl založen před 
rokem 1435 Vilémem ze Šumburka. 
Počátkem druhé poloviny 16. století 
zpustl, a proto nechaly sestry Markéta 
a Benigna, dědičky jeho posledního 
držitele Petra Boryně ze Lhoty, vysta-
vět ve dvoře pod hradem nové sídlo, 
zvané „Tvrz“. Kolem roku 1599 necha-
la Markéta společně se svým druhým 
manželem Vilémem Hoferem z Loben-
štejna tvrz rozšířit a vstupní bránu do 
dvora ozdobit erbem, který by měl být 
dnes uložený v kláštereckém zámku. 
Statek s tvrzí koupil od Markéty v roce 
1607 Kryštof z Fictumu, majitel klášte-
reckého panství, jehož majetek zkonfi s-
kovaný v roce 1621 jako pokuta za účast 
ve stavovském povstání z let 1618-1620 
získal Kryštof Šimon z Th unu. Za něho 
a jeho nástupců ztratila tvrz tvořící od 
té doby přímou součást kláštereckého 
panství defi nitivně rezidenční funkci. 

Nadále však byla využívána k obytným 
účelům a k zajištění provozu poplužní-
ho dvora.
Šumburská tvrz tvořila východní část 
severního křídla bývalého poplužního 
dvora. Úpravy provedené v 17. a 18. 
století ji změnily na prostou patrovou 
obdélnou budovu na půdorysu uzavře-
ného dvora, při vjezdu krytou sedlovou 
střechou. Její přízemí bylo z velké části 
zaklenuto architektonicky cennými 
křížovými klenbami.
Kolem dvora stále v minulosti řada 
domů a tak dohromady tvořily malou 
osadu Šumná. V roce 1863 v této osadě 
žilo 34 obyvatel v 16 domech. V roce 
1930 se tu uvádí 5 popisných čísel, z 
nichž jenom dvě byla považována za 
obytné domy. Dalšími byly dvůr, hájov-
na a zřejmě přechodné obydlí cihlářů. 
Po roce 1945 byl dvůr využíván stát-
ním statkem a ještě na konci osmde-
sátých let zde žili stálí obyvatelé. Začát-
kem devadesátých let uvažovaly státní 
statky o jeho demolici. K tomu naštěstí 
nedošlo. Částečně zpustlý avšak stále 

ještě použitelný objekt získala počát-
kem devadesátých soukromá společ-
nost, později byl převeden plně na 
pana Mrzílka z Jirkova, který založil 
Nadaci pro obnovu a rozvoj Krušných 
hor a Poohří - Renesance 21, do které 
dvůr a pozemky částečně vložil. Vypa-
dalo to, že Šumná se zase začne měnit 
k lepšímu, ale po několikaletém snění o 
vybudování velkého turistického kom-
plexu je statek z naprosté většiny zničen 
a náklady na jeho obnovu se vyčíslují 
v desítkách miliónů. Osobně bych se 
přimlouval, aby si stávající majitel při-
znal, že sám na takovou akci nestačí, a 
aby v ideálním případě objekt prodal 
našemu městu, které by jej tak mohlo 
začlenit do projektu realizace turistické 
osy „historické centrum – lázně – gol-
fové hřiště – dvůr Šumná – zřícenina 
hradu“.  Dodejme, že historicky cenný 
dvůr, který se nachází na nádherném 
a turisticky atraktivním místě, je dnes 
zneužíván už jen jako černá skládka 
odpadu nebo jako hřiště pro vyznavače 
paintballu.

� Text: Ing. Pavel Beran
� Foto: Ing. Pavel Beran,
                     Dr. Jaroslav Kloub

Dokáže někdo zachránit historickou památku ? Dokáže někdo zachránit historickou památku ? 

V sobotu 5. května se v areálu lázní 
uskutečnila slavnostní akce pod názvem 
„Znovuobjevení městského pramene“. I 
přes nepřízeň počasí se zde sešlo odha-
dem přes 400 lidí, kteří chtěli být osobně 
u toho, až se otevře nová stáčírna mine-
rálních vod a druhé informační centrum 
města. O skvělou náladu se postaral zpě-
vák Ondřej Havelka společně s kapelou 
Melody Makers. 

Srpen 2007
XVe dnech 21. až 25. srpna se uskuteč-
nil v prostoru zámeckého parku první 
ročník festivalu současného tance s 
magickým názvem „SIRAEX – Tanec 
na konci světa“. Hlavní částí festivalu 

bylo pět večerů věnovaných současné-
mu scénickému tanci v podání profesi-
onálních i neprofesionálních souborů 
od nás i ze zahraničí. 
XKrásné počasí, dobrá muzika, závě-
rečný ohňostroj a hlavně perfektní 
nálada byly hlavními znaky rockového 
mejdanu, který opět po roce proběhl 
na RC dráze u Útočiště. Fanouškům 
tvrdé muziky se představilo celkem pět 
kapel, z nichž asi nejvíce vyčnívala libe-
recká revivalová skupina Rammstein 
member´s club se svojí ohnivou show.



1. pátek v 17.30 a 20.00 hodin  X Mládeži přístupné   X Vstupné: 65,- Kč
CHYŤTE DOKTORA*

ČR 2007, 92 minut. Michal Goldberg je nadějným gynekologem, žije se svou ženou a má malé dítě. Jednoho 
dne se ovšem probudí, vyrazí do práce a jako první narazí na svou milenku, která je těhotná. Zatímco ji chce 
poslat rovnou na sál, ona zavolá jeho ženě a Michalův závod s časem může začít. Do toho všeho totiž ještě musí 
stihnout zápas v rugby a televizní pořad o výhodách a nevýhodách monogamních vztahů. Ve fi lmu sledujeme 
celkem tři varianty tohoto dne, kdy v té první se Michal vrací k ženě, v té druhé zůstává u milenky a v té třetí 
neudělá ani jedno ani druhé... Komedie Chyťte doktora se opírá především o výrazné herecké výkony a hlavně 
sympatický výkon neherce a zpěváka Michala Malátného ze skupiny Chinaski. Obě jeho partnerky si s gustem 
zahrála Tatiana Vilhelmová, která tak ve fi lmu střídá polohu ubrečené ženy, jenž má problémy se svou tělesností, 
a moderní nezávislé wamp.

2. sobota a 3. neděle v 16.00 a 18.00 hodin  X Mládeži přístupné   X Vstupné: 40,- Kč 
ZLATÝ KOMPAS*

USA 2007, 113 minut, český dabing. Náš svět je jenom jedním z mnoha. Kromě něj existuje nesčetně dalších světů, 
které se tomu našemu mnohdy podobají. Některé odlišnosti jsou ovšem nadmíru pozoruhodné. Ve světě Zlatého 
kompasu má každý člověk svého daemona, který je součástí jeho duše, má podobu zvířete a existuje mimo lidské tělo. 
Mezi člověkem a jeho daemonem panuje nesmírně silné pouto: vnímají navzájem svoje myšlenky, nálady i pocity. V 
dětství může daemon měnit podobu podle vlastního přání, ale jakmile člověk dospěje, získá jeho daemon defi nitivní 
stálou podobu. V takovém světě žije Lyra Belacqua, dvanáctiletý sirotek vyrůstající pod dohledem scholárů na Jordán-
ské koleji v britském Oxfordu. Poslal ji sem ještě jako malou její přísný strýček, badatel lord Asriel. Lyra ještě nic netuší, 
ale její život se už brzy od základu změní. Podle dávného proroctví má právě ona rozhodnout o osudu nejen vlastního 
světa, ale i všech ostatních...

4. pondělí
KINO NEPROMÍTÁ                    

5. úterý a 6. středa v 16.00 a 18.00 hodin  X Mládeži přístupné   X Vstupné: 65,- Kč
ŘÍŠE HRAČEK*

USA 2007, 92 minut, český dabing. Vítejte v nejmagičtějším a nejbáječnějším místě na světě - v Říši hraček 
Pana Magoria. Musíte ale přistoupit na jistá pravidla hry a věřit všemu, co vidíte. Prodavačka Molly (Natalie 
Portman) a její 243-letý excentrický šéf  Pan Magorium (Dustin Hoff man) kralují magickému hračkářství, kde 
hračky žijí svým životem a prožívají vlastní příběhy... Zlom ale nastane v okamžiku, kdy se Pan Magorium 
rozhodne přenechat Molly svůj dobře zaběhnutý obchod. Jako mávnutím kouzelného proutku se v této 
pohádkové říši začnou dít pozoruhodné věci.

7. čtvrtek, 8. pátek a 9. sobota v 17.30 a 20.00 hodin  X Mládeži přístupné   X Vstupné: 65,- Kč
VÁCLAV*

ČR 2007, 97 minut. Václav Vingl je vesnický outsider, který ve svých 40 letech žije s maminkou pod jednou 
střechou. Přestože je Václav označován za místního šaška, hlupáka a problematického nezvladatelného kluka, 
my v něm (spolu s maminkou) vidíme citlivého, vnímavého dobráka s klukovskou duší a hlavou plnou milých 
lumpáren. Celá vesnice ho vnímá jen jako problém. Dokonce i bratr František, který s Václavem celý život 
soupeří o lásku matky a otce. Tyto dva světy na sebe neustále naráží, a tak Václav lítá z jednoho průšvihu do 
druhého. Drama vrcholí soubojem bratrů o lásku Frantovy milenky Lídy, který končí trestným činem. Václav je 
uvězněn. Matčina ochrana je pryč. Stává se terčem útoků spoluvězňů a stále více si připouští traumatické vzpo-
mínky na otce. Pomalu umírá. Matka se rozhodne požádat prezidenta o milost. Ta je však podmíněna peticí 
spoluobčanů. Odpustí Václavovi celá vesnice, když mu nedokáže odpustit ani vlastní bratr? Hrají: Ivan Trojan, 
Emília Vašáryová, Jan Budař, Jiří Lábus.

10. neděle
KINO NEPROMÍTÁ

11. pondělí v 19.00 hodin  X Mládeži do 12 let nevhodné   X Vstupné: 40,- Kč
INVAZE*

USA 2007, 99 minut, české titulky. Při výbuchu vesmírné stanice Patriot osvítila oblohu mezi Dallasem a 
Washingtonem obrovská exploze a na území Ameriky se snesla spousta trosek. Psychiatrička Carol Bennel má 
obavu, že neznámá látka z paluby lodi se nepozorovaně dostává do ulic města i k ní domů. Carol se spojí se 
svým kolegou Benem Driscollem a svěří se mu se svým tušením. Zdá se totiž, že v celém Washingtonu její obava 
nikoho nezajímá. Epidemie se šíří a Carol si uvědomuje, že ti, kteří by s virem měli bojovat, šíří něco mnohem 
horšího – zárodky neznámého viru, které zaútočí na DNA spícího člověka a postupně jej promění v něco, co 
je nám navlas podobné, ale zbavené všech emocí. Během jediné noci se většina lidí v její blízkosti promění v 
bytosti, jež mají jediný cíl: infi kovat druhé a ovládnout prostor...

12. úterý v 19.00 hodin  X Mládeži do 12 let nevhodné   X Vstupné: 60,- Kč
HRDINOVÉ A ZBABĚLCI*

USA 2007, 89 minut, české titulky. Je válka, i když to tak na první pohled nevypadá. Tisíce mladých mužů nasa-
zuje americká armáda v nejrůznějších koutech světa, aby bojovali s terorismem. Jejich osud ovšem řídí politici 
z dobře zabezpečených pracoven ve Washingtonu. Jsou to právě jejich rozhodnutí, která mohou změnit život 
tisícům lidí a zdaleka ne takovým způsobem, jak by si původně přáli. Arian a Ernest studují v Californii na uni-
verzitě a pod vlivem svého profesora Malleye (Redford) se rozhodnou vstoupit do armády. Jejich idealistické 
představy se však velmi záhy mění v noční můru, protože realita Afghánistánu je jí na hony vzdálená. Na druhé 
straně zeměkoule sedí ve své kanceláři ambiciózní senátor Irving (Tom Cruise), jehož rozhodnutí zasahují do 
vojenské oblasti a přímo ovlivňují přežití nebo nepřežití Ernesta s Arianem. Senátorovi do cesty se staví novinář-
ka Roth (Streepová), která by měla o jeho úspěších referovat.

13. středa v 19.00 hodin  X Mládeži do 12 let nevhodné   X Vstupné: 65,- Kč
FILMOVÝ KLUB: DVD PROJEKCE NA MALÉM PLÁTNĚ
KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ*

Norsko 2006, 79 minut, české titulky. Černá komedie si na nedávno skončeném karlovarském fi lmovém festi-
valu získala pozornost i srdce diváků. V divácké anketě festivalu se umístila na druhém místě hned za Vratnými 
lahvemi. Partička několika hendikepovaných lidí pod vedením rázné psycholožky vyráží za svým dalším cílem: 
přesvědčit pětatřicetiletého Geira, který po autonehodě skončil na vozíku (navíc jako impotentní), že by se měl 
přidat k jejich skupině, naučit se společně s nimi pozitivně myslet a zachránit tak své rozpadající se manželství. 
Psycholožka ale nemá tušení s kým má tu čest. Namísto, aby Geir přijal jejich „učení pozitivního myšlení“, vzbou-
ří se tento sebedestruktivní milovník Johnnyho Cashe a válečných fi lmů proti nevítané invazi „pozitivní“ energie 
a za pomoci místy až brutální upřímnosti, alkoholu a marihuany, ovládne celou situaci. Vítejte v „kurzu negativ-
ního myšlení“! Uvnitř zánovního domu v poklidné čtvrti tak dochází během jedné noci k zúčtování s falešnou 
upřímností, dusivým soucitem a zdánlivě osvědčenými metodami léčby duše. Debutující režisér Bard Breiner 
smísil skandinávské psychologické drama o mezilidských vztazích se sarkasticky černou komedií.
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Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.: 474 375 701

Program na ÚNOR 2008

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří tel.: 474 375 726

3. února od 14 - 16.30 hodin X Vstupné: 50,- Kč
DĚTSKÝ KARNEVAL

Velká zábavná show v režii Divadla Bez angažmá - dětská diskotéka, soutěže, soutěž o nejhezčí masky, sklu-
zavka a oblíbený strašidelný sklep. 

8. února od 19 hodin 
MATURITNÍ PLES GSOŠ KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ OKTÁVA                           

9. února od 20 - 03 hodin  X Vstupné: 150,- Kč
PLES MĚSTA

K tanci a poslechu hraje BIG – BAND RELAX Mladá Boleslav.  Uvádí Michal Jančařík. 
Hosté: Věra Špinarová, Kamil Emanuel Gott, Václav Faltus, taneční skupina Tradicion.
Předprodej vstupenek v kulturním domě.

15. února od 19 hodin
MATURITNÍ PLES GSOŠ KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 4. G

16. února od 20 hodin
PLES KABEL 1

Předprodej vstupenek Příčná 550, tel. 605 291 017.

Zámek Klášterec n.O. tel.: 474 375 436

29.února - 30. března
Výstava  „Zmizelé Sudety“

Vernisáž výstavy s přednáškou se koná 29. 2. od 17 hodin. 

Zámek je celoročně přístupný. V měsíci lednu je zámek přístupný ve všední dny od 9 do 15 hodin. Soboty, 
neděle a svátky po předchozím objednání.                   

KULTURA   /   ZE ŽIVOTA MĚSTA

David HorváthTereza Szoboszlaiová

Adéla Vlková

Filip Rödig

Matěj ZeithamlNela Nancy Ferková

Noví občánci města

Michaela Vlková

18. ledna se uskutečnil v hudebním 
salonku kláštereckého zámku první 
letošní koncert, tentokrát v podání Sme-
tanova tria. Klavíristka Jitka Čechová, 
houslistka Jana Vonášková-Nováková a 
violoncellista Jan Páleníček si pro klášte-
recké publikum připravili tři velká tria: G 
dur Josefa Haydna, Klavírní trio g moll 
Antonína Dvořáka a Klavírní trio a moll 

Zámkem zně la mistrovská dí la komorní hudbyZámkem zně la mistrovská dí la komorní hudby

11. leden se vryje do paměti těm, 
kdo si našli okolo devatenácté 
hodiny večerní cestu do místní-
ho KD. Divadelní společnost Th e 
Brokes zabrouzdala již po druhé 
do minulosti našeho okolí a při-
pomněla si někdejší slávu hradu 
Hasištejna.
Skupina divadelníků, vedená již 
ostřílenými herci – pedagogy 
Miloslavou Koubovou a Davi-
dem Kodytkem, začala pracovat 
s úzkým výběrem žáků vedených 
rytířem Emerichem v podání 
Jiřího Reifa, kterým důvěřovali 
nejen ve vypjatých divadelních 
situací, ale dali jim i možnost při-
způsobit si text tzv. „na tělo“.

Petra Iljiče Čajkovského - mistrovské 
dílo komorní hudby 19. století, které rus-
ký skladatel věnoval „památce velkého 
umělce“, svého přítele a příznivce Niko-
laje Rubinštejna. Téměř dvouhodinový 
koncert zakončil přídavek v podobě 
Dumky Antonína Dvořáka. Dlouhotr-
vající závěrečný potlesk byl zaslouženou 
odměnou pro slavné hudební těleso, 

Divadelníci sice nevyprodali KD 
jako při Divadelních žních, kdy 
přišel tzv. „plný dům“, ale i páteční 
návštěva byla hojná a zahřála jistě u 
srdíčka. Na jejich heroické výkony 
se přišli opět podívat jejich učitelé 
z místního gymnázia, ale i příbuz-
ní a kamarádi. Odměnou za veške-
rou píli byl zasloužilý potlesk. Kde 
jinde totiž uvidíte boha slaňovat se 
z divadelního stropu, rytíře, který 
fl irtuje se vším živým, nebo že i v 
„normální“ loupežnické rodince 
to i přes malé problémy „klape“.
Na závěr podotýkám, že v násle-
dujících měsících chtějí Th e 
Brokes navštívit sousední město 
Kadaň, kde zahrají nejspíše své 
poslední vystoupení, při kterém 
vás provedou osudy krásných 
dam a udatných rytířů.

Jiří Pacovský, GSoŠ

Noc na Hasištejně

Zámek bilancoval rok 2007

V roce 2007 proběhlo na zámku 16 koncertních akcí za účasti 1205 
posluchačů, dále 15 samostatných výstav, kdy jejich vernisáže navští-
vilo 1015 osob, 8 akcí divadelního charakteru za účasti 1863 osob a 
dvě větší akce za odhadovaného počtu 5000 osob. Kromě zmiňova-
ných akcí probíhaly v průběhu roku na zámku Klášterec nad Ohří ještě 
akce dalších organizací a subjektů. Jednalo se o 25 akcí s účastí cca 
5000 osob. Pro měsíc únor 2008 je připraven na 1. února koncert pod 
názvem „Naše paní Božena Němcová“ a na 29. února vernisáž výstavy 
„Zmizelé Sudety“.                                                                                          -M. Foltýn-

kontaktní místo:
Klášterec n.O., Husova 86, požární stanice

otevřeno každou středu 15.00-17.00
kontaktní osoba paní Dana Krejčová

mobil 724 287 215, 607 575 134

Nabízíme pojištění staveb, domácností,

odpovědnosti, vozidel a další ...

Více informací naleznete na www.hvp.cz

které se pravidelně účastní 
velkých festivalů a vystupuje 
na pódiích nejen u nás, ale i 
v zahraničí. 
Smetanovo trio navzdory 
svému jménu žádné Sme-
tanovy skladby nehrálo, ale 
milovníci jeho hudebního 
díla nemusí smutnit. Už 1. 
února je pro ně v hudebním 
salonku připraven koncert  
„slova a hudby“ Naše paní 
Božena Němcová. Verše ze 
stejnojmenné básnické sbírky 
Františka Halase a úryvky z 
Babičky doplní klavírní sklad-
by Bedřicha Smetany Na bře-
hu mořském, Jiřinková polka 
nebo Lístek do památníku. 
Za zmínku stojí, že ke klaví-
ru zasedne Miroslav Sekera, 
- talentovaný klavírista, který 
ztvárnil malého Mozarta v 
oskarovém snímku Miloše 
Formana Amadeus.   -lara-
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Nejmladší klášterečtí fotbalisté si v tomto měsíci 
okusili, jak chutná turnajová atmosféra a rozda-
li si to na turnaji přípravek do 6 let, který hostil 
Ostrov nad Ohří. Ve velmi silné konkurenci našli 
přemožitele jen v celkovém vítězi turnaje FK Ost-
rov nad Ohří. Jinak nepoznali hořkost porážky a 
celkově se tedy umístili na skvělém druhém mís-
tě. Nejlepšími střelci kláštereckých „prťat“ byli 
Zapský s 9 a Dokoupil se 4 brankami.

Celkové pořadí:
1. FK Ostrov n.O., 2. FK Klášterec n.O., 3. FC 
Union Cheb, 4. FK Sokolov, 5. FK Kadaň, 6. FK 
Ostrov n.O. (B) a 7. Spartak Horní Slavkov.

Kláštereckým házenkářkám se nepodařilo postoupit do semifi nále

� Nejmladší přípravka na turnaji v Ostrově

„Prťata“ druhá v Ostrově

AKCE !!!    Platí do 31. 3. 2008AKCE !!!    Platí do 31. 3. 2008

Biša Michal 95 minikáry

Zapský Kryštof 01 kopaná

Kalina Marek 95 golf

Toušek Ondřej 94 hokej

Chorvát Lukáš 98 kopaná

Šarkézy Nikolas 93 zápas ř.ř.

   Kategorie MLÁDEŽ DO 14 LET - chlapci

Čekalová Bára 98 kanoistika

Kolbová Věra 96 zápas ř.ř.

Vavroušková Vanda 97 hokej

Grussová Helena 93 šachy

Vavříková Michaela 96 karate

Struková Zuzana 95 karate

   Kategorie MLÁDEŽ DO 14 LET - dívky

Novotný Ondřej 90 karate

Petrovič Tomáš 91 kulturistika

Kolba Josef 92 zápas ř.ř.

Jíra Luboš 90 saně

Jáchym Marek 89 hokej

Volák Jaroslav 90 kanoistika

   Kategorie MLÁDEŽ 15 - 18 LET - chlapci

Drobná Lucie 91 st.tenis

Klimčáková Michaela 90 gymnastika

Kalinová Veronika 92 golf

Malčánková Bára 92 karate

Hynková Jana 90 bodyfi tness

Klanerová Andrea 90 kickbox

   Kategorie MLÁDEŽ 15 - 18 LET - dívky

Böhm Jan 77 fi tness

Šůcha Květoslav 64 kopaná

Říha Jan 87 kanoistika

Suk David 75 hokej

Pech Karel 74 kopaná

Keřka Roman 72 autokros

   Kategorie DOSPĚLÍ - muži

Myslíková Judita 83 nár. házená

Berešová Klára 88 zápas ř.ř.

Skoupilová Petra 86 karate

Jeriová Markéta 76 saně

Hofmanová Eva 69 poz. hokej

   Kategorie DOSPĚLÍ - ženy

Prodáváme stavební parcely v lokalitě „Filipovy rybníky“ v Chomutově

Výměra od 450 - 1080 m2.         Klidná lokalita - škola, školka 1 000 m.
Hypermarket Globus vzdálen 1 300 m.

Kontakt: 739 358 061, adaz8@adaz.cz

Město Klášterec nad Ohří ve spolupráci s
Kláštereckými novinami, sportovním magazínem ICING

a Unií pro sport a zdraví
vyhlašuje 4. ročník anketyO minulém víkendu se uskutečnilo v Žatci 

čtvrfi nále Českého poháru žen v  národní 
házené. Těchto bojů se zúčastnila tři ligová 
družstva: Chomutov, domácí Žatec a tým 
Spojů Praha. Zbývající dvě místa doplnila 
dvojice postupujících z osmifi nále: účast-
níci krajského přeboru - SKNH Klášterec a 
rezerva ligového Chomutova. Klášterec-
ké hráčky měly vytyčený cíl, kterým byl 
postup do semifi nále, ale samozřejmě si 
uvědomovaly, že kvalita bude hlavně na 
družstvech z ligové soutěže.
Hned na úvod změřily své síly s favoritem 
z Chomutova. Začátek zápasu byl přízni-
vý a Klášterec vedl o dvě branky a ještě v 
desáté minutě byl stav nerozhodný. Pak 
se hráčkám v útoku přestalo dařit a nao-
pak se do herní pohody dostal Chomutov 
a utkání dovedl do vítězného konce. Na 
straně Chomutova zářila Benešová, která 
vsítila 11 branek. Z Klášterce byla nejlep-
ší Sochorová s 8 brankami, bohužel se 
nedařilo Myslíkové, která mimo jiné hraje 
v Chomutově na střídavý start. V tomto 
utkání vstřelila pouze jednu branku, což 

bylo málo. Chomutov utkání vyhrál 18:12 
po půlce (8:6).
Jak se nakonec ukázalo, tak v následném 
druhém vystoupení Klášterce se rozho-
dovalo o postupujícím. Hráčky se utkaly 

se Žatcem. Více jak polovinu 
utkání hrály velmi dobře a 
ještě v páté minutě druhé 
půle vedly o branku. Potom 
bohužel přišla na řadu série 
čtyř neproměněných úto-
ků. Žatec nakonec porazil 
vedoucí tým oblastního pře-
boru 14:11 (7:7).

Touto prohrou byl cíl postupu už jen na teoretické 
úrovni,  kterou Žatec vítězstvím nad Prahou nadobro 
pohřbil. Děvčata pak nastupovala ke zbývajícím dvěma 
duelům již uvolněně, což mělo na výkon pozitivní vliv. 
Klášterecké hráčky porazily chomutovské béčko 16:6 
(9:2), malou náplast nad nepostupem a chuť si děv-
čata zpravila vítězstvím nad ligovým týmem z Prahy v 
poměru 16:10 (8:6).
Do další fáze poháru postoupil tedy Chomutov a Žatec, 
třetí místo zbylo na Klášterec, čtvrté na Spoje Praha a 
tabulku uzavřel rezervní tým Chomutova.
Za Klášterec na turnaji nastoupily tyto hráčky: Chvátalová 
- Šimková, Němečková, Vlachová, Uzsáková - Myslíková 
19 branek, Sochorová 17, Suková 10, Černá 5, Lhotská 4.

� foto archiv

Vážení sportovní přátelé,
čtvrtý ročník ankety o nejlepšího sportovce Klášterce nad Ohří za 
rok 2007 přináší pro vás čtenáře dvě zásadní změny. Tou první je, že 
vaše hlasy budou mít v konečném „účtování“ jen třetinovou váhu, 
protože zbývající hlasy dodá sportovní komise a komise složená z 
vybraných zastupitelů města. Druhou podstatnou změnou pro vás 
je, že hlasovat můžete nejen pomocí otištěných hlasovacích kupo-
nů, ale svůj hlas můžete odevzdat také prostřednictvím internetu, 
kde bude na ofi ciálních stránkách města www.klasterec.cz od 1. 
února tato anketa také zveřejněna. Každý váš hlas bude započí-
tán a bude mít vliv nejen na pořadí v jednotlivých kategoriích, ale 
zároveň tak zvolíte i nejoblíbenějšího sportovce ze všech nomino-
vaných kandidátů. Slavnostní vyhlášení proběhne 22. března 2008 
na galavečeru „Ples sportovců“ v kulturním domě.

HLASOVACÍ KUPÓN

 Podmínky pro hlasování:
1. V každé kategorii zaškrtněte maximálně 3 nominované sportovce !!

(jinak bude hlasování neplatné)
2. Hlasovací kupón odešlete nebo osobně doneste do redakce Kláštereckých novin:

adresa: Klášterecké noviny, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec nad Ohří

3. V případě nejasností nás kontaktujte na telefonních číslech:
Tel.: +420 474 371 148 nebo Mob.: +420 724 802 804

ANKETA TRVÁ DO 29. 2. 2008 !!


